МИНИСТЕРСТВО
ПО ДЕЛАМ ГРАВДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МЧСДНР)

П Р И К А З
&S 2-0г,L Донецк

МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО̂
Регистрационный у С C

,20^г.

О внесении изменений в Порядок проведения закупок товаров, работ и
услуг за счет бюджетных средств и средств от приносящей доход

деятельности для обеспечения деятельности органов и подразделений
Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям

и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной
Республики

Руководствуясь Указом Главы Донецкой Народной Республики от
21 мая 2021 года 140 «О наделении полномочиями и внесении изменений в
Указ Главы Донецкой Народной Республики от 25 марта 2021 года 87 «О
некоторых вопросах организации осуществления закупок товаров, работ и
услуг посредством электронной торговой площадки», в соответствии с
подпунктом 1 пункта 11 и подпунктом 12 пункта 14 Положения о
Министерстве по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной
Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики от
12 апреля 2019 года 98, с целью оптимизации процедуры осуществления
закупок товаров, работ и услуг за счет бюджетных средств и средств от
приносящей доход деятельности, повышения эффективности использования
бюджетных средств и средств от приносящей доход деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок проведения закупок товаров, работ и услуг за счет
бюджетных средств и средств от приносящей доход деятельности для

000430

2

обеспечения деятельности органов и подразделений Министерства по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий Донецкой Народной Республики, утвержденный приказом
Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики
от 22 июня 2021 года 223, зарегистрированным в Министерстве юстиции
Донецкой Народной Республики 25 июня 2021 года, регистрационный 4536
(далее-Порядок), следующие изменения:

1.1. В пункте 3.1 Порядка:
а) подпункт 4 изложить в новой редакции:
«4 ) осуществления закупки транспортных средств,

авиационной техники и плавательных средств, аварийно-спасательного,
пожарно-технического, пиротехнического, горноспасательного, инженерного,
гидрометеорологического, станочного оборудования, огнетушащих веществ,
средств индивидуальной, радиационно-химической и биологической защиты;»;

в том числе

б) подпункт 9 после слов «к сетям инженерно-технического
обеспечения» дополнить словами «, в том числе монтаж водопроводных и
канализационных систем, основных сетей электроосвещения и
электроснабжения, газопроводов»;

в) подпункт 11 после слов «оказание услуг по техническому» дополнить
словами «и иному», слова «в случае, если данные услуги оказываются другому
лицу или другим лицам, пользующимся нежилыми помещениями,
находящимися в здании, в котором расположены помещения, принадлежащие
заказчику на праве собственности, или закрепленные за ним на праве
хозяйственного ведения либо на праве оперативного управления, или
переданные заказчику на ином законном основании» заменить словами «, в том
числе заключения договора о возмещении затрат на коммунальные услуги, а
также на услуги по содержанию и обслуживанию зданий, связанных с арендой
имущества»;

г) подпункт 15 изложить в новой редакции:
«15) дополнительной закупки строительных работ, а также услуг

проектирования, не включенных в первоначальный проект (первоначальное
задание), которые стали необходимыми для выполнения проекта, при условии,
что договор будет заключен с предыдущим подрядчиком (исполнителем
услуг), если такие работы (услуги) технически связаны с первоначальным
договором, а объем дополнительной закупки не превышает объем ранее
закупленных работ (услуг);»;

д) подпункт 17 изложить в новой редакции:

3

«17) закупки объекта авторского права, интеллектуальной собственности
у лица, обладающего исключительными правами в отношении такого объекта;
закупки услуг по созданию, разработке нематериальных активов, в том числе
объектов авторского права (литературные, художественные, музыкальные
произведения, компьютерные программы, программы для электронно-
вычислительных машин, компиляции данных (базы данных) и смежных прав
(исполнения, фонограммы, передачи (программы) организаций вещания);
закупка услуг по администрированию программного обеспечения;».

1.2. В подпункте 1 пункта 3.3 Порядка слова «, либо, если цена за
единицу товара равна или более 500 000 (пятьсот тысяч) российских рублей»
исключить.

1.3. В пункте 5.2 Порядка:
а) в подпункте 1 слова «либо копия выписки из Единого

государственного реестра юридических лиц и физических лиц-
предпринимателей,» исключить;

б) дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) копия выписки из Единого государственного реестра юридических

лиц и физических лиц-предпринимателей, выданная не позднее чем за 30
календарных дней до даты подачи участником заявки на участие в конкурсе.».

1.4 . Пункт 9.5 Порядка после слов «приглашений для участия в
конкурсе,» дополнить словами «конкурсной документации,».

1.5. Пункт 14.25 Порядка дополнить новым абзацем вторым
следующего содержания:

«В случае если конкурс отменен полностью или частично (по лотам) по
причине подачи только одной заявки на участие в конкурсе, заказчик вправе
осуществить простую закупку с участником конкурса, подавшим такую
заявку.».

1.6. В Приложении 2 к Типовой конкурсной документации и типовым
формам в сфере закупок товаров, работ и услуг (Приложение 1 к Порядку):

а) в пункте 1 слова «либо копия выписки из Единого государственного
реестра юридических лиц и физических лиц-предпринимателей» исключить;

б) дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) копия выписки из Единого государственного реестра юридических

лиц и физических лиц-предпринимателей, выданная не позднее чем за 30
календарных дней до даты подачи участником заявки на участие в конкурсе.».

4

1 Директору Департамента материально-технического обеспечения
Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
т • видалии последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики
обеспечить предоставление настоящего Приказа на государственную
регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого
заместителя Министра полковника службы гражданской защиты
Костямина Д.И.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

J
А.А. КострубицкийМинистр